
Contacto

Teléfono 954212121
Fax 954214497
Correo Electrónico contratacion@defensor-and.es

Dirección Postal

Reyes Católicos 21
(41001) Sevilla España
ES618

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES618 Sevilla Sevilla

Valor estimado del contrato 40.480 EUR.
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 25/2021-G
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2021 a
las 09:51 horas.

Diseño y gestión de las convocatorias del Premio del Menor del Defensor del Menor de Andalucía (DMA) en
su 14ª y 15ª ediciones e impresión de los materiales necesarios para su difusión

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79342200 - Servicios de promoción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7S3P3gDBMLHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Defensor del Pueblo Andaluz
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.defensordelpuebloandaluz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YC0KyjP9zII%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7S3P3gDBMLHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.defensordelpuebloandaluz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YC0KyjP9zII%3D


Recepción de Ofertas

Defensor del Pueblo Andaluz

Dirección Postal

Reyes Católicos 21
(41001) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2021 a las 15:00 [1]

Proveedor de Información adicional

Defensor del Pueblo Andaluz

Dirección Postal

Reyes Católicos 21
(41001) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Defensor del Pueblo Andaluz

Dirección Postal

Reyes Católicos 21
(41001) Sevilla España



Presupuesto base de licitación
Importe 21.296 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.600 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Diseño y gestión de las convocatorias del Premio del Menor del Defensor del Menor de
Andalucía (DMA) en su 14ª y 15ª ediciones e impresión de los materiales necesarios para su difusión

Valor estimado del contrato 40.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Reyes Católicos, 21
(41001) Sevilla España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Si, POR DOS AÑOS MÁS

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Lote 2: Las condiciones especiales indicadas en el Anexo XIII
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Lote 1: Las condiciones especiales de ejecución de acuerdo con el
articulo 202 de la LCSP (Anexo XIII)

Lote 1: Creatividad y gestión de las dos próximas convocatorias: diseño y maquetación de todos los
elementos necesarios para la convocatoria, así como su gestión y difusión.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de los principales servicios o trabajos realizados en los últimos tres años disponibles en función de las fechas
de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas, del mismo tipo o naturaleza al que
corresponde el objeto del contrato, avalados por certificados de buena ejecución. Se exige que el importe anual acumulado sin



Presupuesto base de licitación
Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios
conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

incluir impuestos en el año de mayor ejecución sea igual o superior al valor de la anualidad media del presupuesto máximo de
licitación, IVA excluido: 8.800 euros.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El mayor volumen de negocio de los tres últimos años disponibles en función de las fechas de
constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas, ha de ser igual o superior a 13.200 IVA
excluido.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras en cuanto a la difusión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Propuesta creativa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 2: Impresión de los materiales necesarios para la difusión y celebración de cada una de las
convocatorias

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El importe anual acumulado sin incluir impuestos en el año de mayor ejecución sea igual o superior al
valor de la anualidad media del presupuesto máximo de licitación, IVA excluido: 1.200 euros.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El mayor volumen de negocio de los tres últimos años disponibles en función de las fechas de
constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de ofertas, ha de ser igual o superior a una vez y media
el valor anual medio del contrato. IVA excluido: 1.800 euros.



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre UNO Lote 1 [2]
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre UNO lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre DOS Lote 1 [3]
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre TRES Lote 1 [4]
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre TRES Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2



Se aceptará factura electrónica



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 23:59' ahora se dice ' 15:00'
[2]Donde se decía ' UNO' ahora se dice ' UNO Lote 1'
[3]Donde se decía ' DOS' ahora se dice ' DOS Lote 1'
[4]Donde se decía ' TRES' ahora se dice ' TRES Lote 1'

ID 0000007194194 |  2021-177048 | Tue, 10 Aug 2021 09:51:11:178 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161709167759140502921687497676297301788 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5195735f-bfd4-4ec2-931d-f8a57b1bec6d

